
                             令和２年４月１３日 
 
 県立谷地高等学校 
  第２・３学年生徒・保護者 各位 
                        県立谷地高等学校 
                         校長 貝田 裕昭 
 

始業式の実施について（連絡） 

 
 新型コロナウィルス感染に関わって日ごとに状況が変わり、御心配の毎日か
と拝察いたします。 
 さて、本校では、県教育委員会の指示にしたがい感染防止対策のための体制整
備を進めてまいりました。このたび、県教育委員会の定めたチェック項目につい
て点検が済み、体制が整いましたので始業式を開催できる運びとなりました。 
つきましては、始業式を４月１７日（金）に実施いたします。詳細は下記のと

おりです。 
記 

 
１ 始業式について 
（１）生徒は４月１７日（金）８：２５まで登校してください。 
（２）１１：００頃までには放課となります。 
（３）副教材等を配付しますので、大きめのカバンか袋を持参ください。 
 
２ 始業式後の登校日などについて 
（１）学校は、４月１８日（土）～５月１０日（日）まで臨時休業となります。 

ただし、毎週１回登校日を設けます。登校日は次の表のとおりです。 
  ８：２５まで登校すること。２時間以内で終了します。 
 【２、３年生の登校日】 

２年生 毎週木曜日（４／２３、４／３０、５／７） 
３年生 毎週金曜日（４／２４、５／１、５／８） 

 
（２）休業中は、生活リズムを維持し、学習課題に取り組んでください。 
（３）不要不急の外出は避け、感染防止に努めた生活にしてください。 
（４）別紙「登校にあたってのお願い」をお読みくださり、心配なことやわか
らないことがあれば、学校に相談してください。 


